
 

Nowy Sącz, dnia 02 września 2022 r. 

 

Sprawa: ZP.60.BHP.6.2022 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, nie podlegającego pod ustawę prawo zamówień 

publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 4 pkt 3 ustawy p.z.p prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na: 

 

„Wynajem i serwis odzieży roboczej i szafek na odzież roboczą” 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu wyjaśnia treść SIWZ: 

Pytanie 1 

Jakich przeróbek krawieckich oczekuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dopasowania odzieży do pracownika (wymiary ponadnormatywne). 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w specyfikacji informuje ,że potrzebuje szaf na odzież lekką 7 szt.  i ocieplaną 14 szt.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie szaf 4 komorowych całorocznych ? 

Pozwoli to na zastosowanie mniejszej liczby szaf i ułatwi obsługę. Pracownik będzie potrzebował 

jednego kluczyka.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwa od składu , gramatury , kroju w  ubraniach roboczych 

trudnopalnych z jedoczesnym zachowaniem norm ochronnych ?  Proponowany wzór odzieży z 

opisem ; 

Bluza 

//antyelektrostatyczna, trudnopalna, dla spawaczy, chroniąca przed 

czynnikami gorącymi 

// przody i wierzchnia cześć rękawów z podwójnej warstwy tkaniny 

// zapinana na kryte zatrzaski 

// podkrój szyi wykończony stójka 

// przeszycie na wysokości pasa 

// dwie kieszenie dolne wpuszczane, kryte listwami na zakładkę 

// rękawy wykończone obrębem, ciecie profilujące wzdłuż z tyłu 

// pod pachami wyszywane wywietrzniki (po 4) 

// po bokach ciecia, z tyłu rozporki 

// dół bluzy wykończony obrębem  

 



Ogrodniczki  

// antyelektrostatyczne, trudnopalne, dla 

spawaczy, chroniąca przed czynnikami 

gorącymi 

// karczek przedni odcinany 

// kieszeń karczka naszywana, kryta patka 

zapinaną na napy 

// nogawki przednie z podwójnej warstwy 

tkaniny 

// rozporek przedni zapinany na napy 

// rozporek boczny zapinany na guzik + 

napy- regulacja obwodu pasa 

// dwie kieszenie przednie wpuszczane 

// jedna kieszeń miarowa, kryta patka wszyta 

w szew 

// tył profilowany 

// z tyłu, w pasie guma dopasowująca 

// szelki z regulacja na rozdzielcze klamerki, 

z tyłu szeroka guma 

// nogawki wykończone obrębem 

NORMY/STANDARDS 

EN 1 149 -5 

EN ISO 1 161 1 KLASA 1 , A1 +A2 

EN ISO 1 161 2 A1 +A2, B1 , C1 , E3, F1 

TKANINA /FABRIC 

350 g/m²; 99% CO / 1% ASM 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwa od składu , gramatury , kroju w pozycji kurtka ocieplana z 

kapturem z jednoczesnym zachowaniem norm ochronnych? Proponowany wzór odzieży z opisem 

// chroniąca przed zimnem do -45 C 

// zapinana na zamek kryty plisą zapinaną na zatrzaski 

// podkrój szyi wykończony kołnierzem 

// kaptur dopinany na zamek 

// dwie kieszenie piersiowe cięte z listewkami, nad lewą zaczep 

na identyfikator 

// dwie podwójne kieszenie dolne z mieszkami, kryte patkami 

// jedna kieszeń wewnętrzna 

// w pasie tunel ściągany sznurkiem od wewnątrz, 

// z tyłu wszyta guma 

// rękawy wykończone obrębem, wewnątrz wszyty ściągacz ochronny 

// na lewym rękawie kieszeń zapinana na zamek z przegródką 

// na długopis i kieszonką na telefon 

// dół kurtki wykończony obrębem ze sznurkiem 

 

 



MATRIAŁ/FABRIC: 

tkanina wodoodporna: / waterproof fabric: 

70% PS / 30% CO, 230g/m² 

NORMY/NORMS: 

EN 342 EN 340 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwa od składu , gramatury, kroju w pozycji ogrodniczki ocieplane 

z jednoczesnym zachowaniem norm ochronnych ? Proponowany wzór odzieży z opisem 

// chroniące przed zimnem do -45 C 

// karczek przedni odcinany 

// na karczku kieszeń z patką zapinaną na rzepy 

// rozporek przedni zapinany na zamek 

// rozporek boczny zapinany na guzik + napy do regulacji 

// dwie kieszenie dolne naszywane 

// jedna kieszeń tylna zapinana na rzep 

// elastyczne szelki z regulacją 

// nogawki wykończone obrębem, wewnątrz ściągacze 

 

MATRIAŁ/FABRIC: 

tkanina wodoodporna: / waterproof fabric: 

70% PS / 30% CO, 230g/m² 

NORMY/NORMS: 

EN 342 EN 340 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 6 

Proszę o możliwość zastąpienia składu w pozycji T-shirt kr. Rękaw 60/40 mieszanką 50/50. Jest to 

sprawdzony materiał dający komfort użytkowania oraz wysoką jakość podczas prania 

przemysłowego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza T-shirt kr. rękaw o składzie 50/50. 

  



Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwa od składu , gramatury, kroju w pozycji kamizelka ocieplana ? 

W kolorze czarnym lub granatowym ,proponowany wzór odzieży z opisem  

// zapinana na zamek 

// podkrój szyi wykończony stójką 

// jedna kieszeń piersiowa naszywana, z patką zapinana na zatrzask 

// jedna kieszeń wewnętrzna na lewym przodzie 

// dwie kieszenie boczne, zaokrąglone 

// w pachach wszyte „wiatrochrony” ściągane gumą 

// wykończona podszewką ocieplającą 

// przeszycia na przodach i tyle 

// dół kamizelki wykończony paskiem z gumą 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 8 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc w specyfikacji kurtki ocieplanej z kapturem  

„szerokości 5 cm  3M” ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy w specyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 9 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc w pozycjach fartuch prosty oraz 

laboratoryjny „wiązane pod szyją”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy w specyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie 10 

Zamawiający w SIWZ pisze  

„12. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

1. Wykonawca, którego oferta została wybrana jest zobowiązany do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zwanego dalej „zabezpieczeniem", w 

wysokości 10% ceny ofertowej brutto (z podatkiem VAT), najpóźniej w dniu zawarcia 

umowy. Jeżeli zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesiono w pieniądzu, 

będzie ono skuteczne, jeżeli w dniu podpisania umowy znajdzie się na rachunku 

bankowym Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzenia czasu 

wpływu zabezpieczenia na swoje konto.” 

Natomiast w Umowie  

„§ 13. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

1. Wynajmujący wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy, które służyć 

będzie  

do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia, jak 

również z tytułu kar umownych. 



2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej brutto 

i zostało wniesione w formie pieniężnej.” 

Pojawia się rozbieżność w zapisach. Proszę o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy w Umowie w tym zakresie. 

Pytanie 11 

Proszę zamawiającego o zmianę zapisu w Umowie  

„§ 1. Przedmiot Umowy 

 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest wynajem oraz serwis odzieży roboczej przez 

Wynajmującego na rzecz Najemcy. 

2. Umowa zostaje zawarta na czas od 01 października 2022 roku do 30 września 2025 

roku. 

3. W ramach niniejszej Umowy Wynajmujący zobowiązuje się m.in.: 

- do pomiaru pracowników Najemcy odzieżą rozmiarową, 

- do wynajęcia Najemcy w czasie trwania umowy, począwszy od dnia 01 października 

2022 roku odzieży roboczej fabrycznie nowej w dniu pierwszej dostawy i szafek wolnych od 

wad  

i uszkodzeń w dniu pierwszej dostawy, zgodnie ze „Specyfikacją ubraniową” zawartą  

w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, 

- do utrzymania odzieży roboczej w czystości i zapewnienia estetycznego jej wyglądu  

w okresie trwania najmu. 

3. Czas najmu liczy się od momentu przekazania pierwszej dostawy odzieży do 

używania” 

Proponowany zapis ; 

§ 1. Przedmiot Umowy 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest wynajem oraz serwis odzieży roboczej oraz szaf  

przez Wynajmującego na rzecz Najemcy. 

2. Umowa zostaje zawarta na okres 36 miesięcy od daty dostarczenia odzieży  

3. W ramach niniejszej Umowy Wynajmujący zobowiązuje się m.in.: 

- do pomiaru pracowników Najemcy odzieżą rozmiarową w przeciągu dwóch tygodni 

od dnia podpisania umowy przez każdą ze stron, 

- dostarczenia odzieży pod wskazane lokalizacje do 8 tygodniu od dnia zakończenia pomiarów 

- do wynajęcia Najemcy w czasie trwania umowy, począwszy od dnia dostarczenia 

odzieży roboczej fabrycznie nowej w dniu pierwszej dostawy i szafek wolnych od wad  

i uszkodzeń w dniu pierwszej dostawy, zgodnie ze „Specyfikacją ubraniową” zawartą  

w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, 

- do utrzymania odzieży roboczej w czystości i zapewnienia estetycznego jej wyglądu  

w okresie trwania najmu. 



4. Czas najmu liczy się od momentu przekazania pierwszej dostawy odzieży do używania 

Uzasadnienie ; 

a) Zapis nie jest spójny gdyż Zamawiający w jednym punkcie ustala sztywną datę obowiązywania 

umowy a w drugim informuje ,że czas najmu biegnie od momentu przekazania odzieży do 

użytkowania. 

b) Ze względu na wojnę na Ukrainie i COVID -19 łańcuchy dostaw tekstyliów  są znacznie zakłócone  

co przekłada się na brak możliwości szybkiej realizacji zamówień. Termin rozpoczęcia usługi od 

01.10.2022 jest terminem nie możliwym do zrealizowania ( zakładając zorganizowanie pomiarów, 

zamówienie odzieży u producenta, oznakowanie odzieży na pralni , wprowadzenie do systemy, 

przekazanie do Zamawiającego) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 12 

Proszę o podanie poziomu fluktuacji kadr w latach 2019-2022. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia takiej informacji. 

 

  



Pytanie 13 

Proszę o doprecyzowanie zapisu w załączniku nr. 1  

„ Obliczenie ceny ofertowej : 

A.   Przybliżony koszt wykupu końcowego odzieży ( bez wykupu szafek) = 

       suma  cen bazowych kol. G pomnożonych przez ilości pracowników kol. C =…...............   x 5% =   

….................. netto” 

Zapis w obecnej formie nie jest jasny. W kolumnie G pojawie się cena jednej sztuki odzieży a nie 

suma cen. Mnożymy tylko przez liczbę pracowników kol. C , pracownicy natomiast mają po dwa – 

trzy komplety odzieży. 

Proponowany zapis ; 

„ Obliczenie ceny ofertowej : 

A.   Przybliżony koszt wykupu końcowego odzieży ( bez wykupu szafek) = 

     Suma wierszy ;    cena bazowa kol. G pomnożonych przez ilości pracowników kol. C pomnożonych 

przez liczba sztuk na pracownika  kol. D  =…...............   x 5% =   ….................. netto” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 14 

Proszę o rozgraniczenie w zał. nr. 1 specyfikacja ubraniowa w pozycji bluza robocza i spodnie 

ogrodniczki przydziału po 2 sztuki na osobę i po 3 sztuki na osobę. Obecnie jest możliwość wpisani 

tylko 3 sztuki na osobą natomiast z dokumentacji wynika ,że są osoby które maja przydział po 2 sztuki 

na osobę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy w specyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie 15 

W związku z informacją od Zamawiającego w ofercie należy podać szacowaną wartość wykupu 

odzieży na koniec trwania umowy . Należy rozumieć ,że Zamawiający zamierza wykupić odzież za 

kwotę minimum 5% wartości początkowej. W związku z powyższym proszę o dodanie zapisu do 

Umowy regulującego ten fakt ; 

W przypadku wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprzestania wykonywania Umowy, Najemca, na żądanie 

WN, będzie zobowiązany wykupić od Wynajmującego Odzież za cenę równą wartości odtworzenia 

Odzieży, określoną  w Załączniku nr 1 do umowy, pomniejszoną o okres jej używania 1/156 za każdy 

tydzień   jednak za kwotę nie mniejszą niż 5% wartości odtworzenia, powiększoną o podatek VAT. 

Wykupowi będzie podlegać również Odzież zagubiona , zniszczona , wycofana do magazynu 

Wynajmującego z powodu ilościowych zmian pracowników oraz zamówiona przez Najemcę na jego  

potrzeby, ale jeszcze nie dostarczona Najemcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w Umowie, zgodnie z paragrafem 14 w Umowie. 

 

 

 



Pytanie 16 

W Umowie w & 5 wygrodzenie wynajmującego  w punkcie 4 Wynajmujący pisze 

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 może podlegać podwyższeniu o wartość wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego przez Prezesa GUS za rok poprzedni, lecz nie więcej niż 

5%. Podwyższenie wynagrodzenia w tym zakresie może być dokonane nie częściej niż co 12 miesięcy, 

począwszy od miesiąca października 2022 roku. Podwyższenie wynagrodzenia w tym zakresie nie 

stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zgody Najemcy.” 

W obecnej sytuacji gdzie poziom inflacji według wskaźników GUS  przekracza 15% zapis nie jest 

adekwatny do obecnej sytuacji gospodarczej. Na wykonanie usługi największe znaczenie mają 

poniższe czynniki ; 

1) wzrost kosztów kontenerowego transportu morskiego. Z ogólnie dostępnych statystyk 

wynika, że ceny transportu morskiego osiągnęły rekordowe stawki. Różnica, w porównaniu rok do 

roku wynosi średnio 196%, choć na niektórych trasach ceny wzrosły nawet o 485% (np. trasa 

Shanghai – Rotterdam, podobnie jak na trasie Shanghai – Gdańsk). Informacje dostępne na  stronie: 

https://www.tirsped.com.pl/blog/czy-istnieje-szansa-na-spadek-cen-frachtu-morskiego-w-2022-

roku/ 

2) wzrost cen paliw, energii , gazu , materiałów 

3) wg danych ogłoszonych przez GUS wzrost wynagrodzeń w maju 2022 r. wzrósł o 13,5% w 

ujęciu rocznym, 

4) w 2022 cena energii czynnej wzrosła o ok. 37%, a koszt dystrybucji o 8%. 

www.rachuneo.pl/artykuly/wzrost-cen-pradu; 

6) stawka WIBOR 3M, wpływająca na koszty finansowania, wzrosła do 6,66% i nadal rośnie 

 W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do umowy zapisu ; 

„Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

każdorazowo w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu 

umowy (dalej także jako „indeksacja wynagrodzenia”), na następujących zasadach: 

a) zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, ogłaszane w komunikatach Prezesa GUS.  

b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie  

3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy -, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

- w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o 

którym mowa w ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 

wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 1%  

w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 

- w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

o którym mowa w ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 

wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym 

nastąpiła ostatnia indeksacja;  

c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden raz 

na 3 miesiące; 



Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 17 

W Umowie &8 punkt 1  Zamawiający nie może jednostronnie wprowadzać zmian do umowy – nawet 

jeżeli dotyczy to 10% zakresu. Wszelkie zmiany niniejszej umowy dotyczące zakresu przedmiotu 

świadczenia winny wymagać zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu. Proszę o zmianę zapisu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 18 

W umowie § 14 ust. 1, 2 – kary umowne są  wysokie, nakładane jednostronnie przez Zamawiającego. 

Kary umowne winny być naliczane na podstawie obustronnie podpisanego przez komisję z udziałem 

przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy protokołu stwierdzającego przypadki niewykonania lub 

nienależytego wykonania przedmiotu umowy oraz obejmującego wnioski pokontrolne. Proszę o 

zmianę zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 


